令和 7 年 2 月 18 日

報道関係者 各位

～morineki
も り ね き

 4 周年記念イベント～

≪ 坂市長×ノースオブジェクト×コーミン≫ トークショーを開催

3 月 15 日（土）14 時～ morineki にて

まちびらきから 4 周年を迎える morineki にて、いつもお越しいただいている皆さまへの感謝を込めて、

記念イベントを開催します。今年は、例年実施しているマルシェやワークショップに加え、特別にトークショー

を行う予定です。

記念イベントでは、マルシェの他にも、謎解きやステージなど、どなたでも楽しめるイベントを実施します。ま

た、数々の賞を受賞している morineki の「これまで」と「これから」について、大東市長等の 3 名が語り合い

ます。

morineki ファンの方だけでなく、まだ知らない方も、この機にぜひ morineki にお越しください。

■ morineki
も り ね き

とは

大東市の北条エリア（ＪＲ四条畷駅東側）に点在する公的資

産を活用し、一体的・段階的に開発を進める「北条まちづくりプ

ロジェクト」の第一弾として、大東市と株式会社コーミンが協力

して作り上げたエリアです。

エリア全体の価値向上を目指し、老朽化した市営住宅の建て

替えを契機に、道路や公園など周辺の整備も行いました。令和

3 年3 月のまちびらき以降、エリアの人口は増加傾向にあり、人

口の流入に寄与しています。

また、景観やまちなみなどが評価され、下記のとおり多数の賞

を受賞、公民連携の成功事例として、全国からたくさんの方が

視察に来られています。

＜主な受賞歴＞

 令和３年度 土地活用モデル大賞 審査委員長賞

 2022 年度 グッドデザイン賞

 令和４年度 都市景観大賞 都市空間部門 大賞（国土交

通大臣賞）

 第 41 回 大阪都市景観建築賞（愛称 大阪まちなみ賞）

大阪府知事賞

 公民連携アワード 2023 最優秀賞

 第 12 回 みどりのまちづくり賞（愛称 大阪ランドスケープ

賞） ランドスケープマネジメント部門 審査委員長特別賞

 2024 年 日本建築学会賞（業績部門）

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

   記者発表資料

大東市ブランドメッセージ

「子育てするなら、大都市よりも大東市。」

大東市

Keitto（大東市北条 3 丁目 8-1）

■ トークショーの概要

morineki に本社を構え、アパレルやベーカリー、レストランなどを展開する(株)ノースオブジェクト 代表取

締役 南大助氏、大東市と連携して北条エリアのまちづくりを進める(株)コーミンの代表取締役 入江智子氏、

坂市長の 3 名が、これまでの取り組みと今後の展望について、語り合います。

【日時】令和 7 年 3 月 15 日（土）14 時～15 時

【場所】morineki 内 Keitto
ケ イ ッ ト

 Ruokala
ル オ カ ラ

 ウッドデッキ※

※ 雨天の場合は隣接する(株)ノースオブジェクト本社内

【テーマ】

・morineki のまちびらき前後でエリアに現れた変化

・今後の北条エリアが目指す形

・今後の北条エリアに求めること   ほか

【登壇者】

大東市長 坂伸子        (株)ノースオブジェクト               (株)コーミン

代表取締役 南大助          代表取締役 入江智子

■ 4 周年記念イベントの概要

【日時】3 月 15 日（土）・16 日（日） 10 時～17 時

【場所】morineki（北条 3 丁目 1-1）

【内容】 ※今後、変更となる可能性があります

 謎解きイベント

 四條畷学園高校（バトン部、吹奏楽部、マーチングバンド部）、

深野中学校（吹奏楽部）によるステージ

 「ＤＪみそしるとＭＣごはん」によるラップ体験、ステージ・子ども

ＤＪ体験

 Keitto ワークショップ（土づくりと植え替え、タデアイ収穫と

たたき染め ほか）

 マルシェ 約 20 店舗

（お問い合わせ先）

大東市 政策推進部 公民連携推進室 宮本・石村（ＴＥＬ：０７２-８７０-9623 ＦＡＸ：０７２-８７２-２２９１）

株式会社ノースオブジェクト 砂坂（TEL:072-300-2673 FAX:072-803-8133）

株式会社コーミン 入江（TEL:072-800-5360 FAX:072-800-5361）